[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ЙЕПРЕС РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ШĂРТТАН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШАНУ

30.12.2015 ç.   5№

Шăрттан ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШИРТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.12.2015 г.   №5
деревня Ширтаны

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Ширтанского сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики

от  28.11.2014 года № 41/1

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Собрание депутатов Ширтанского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

I. Внести в решение Собрания депутатов Ширтанского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 28.11.2014 года № 41/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Ширтанском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями от 27 ноября 2015 года № 3/2) следующие изменения:
 в Положении о вопросах налогового регулирования в Ширтанском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления:

 Пункт 2 статьи 23 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны – в отношении земельных участков, находящихся в их собственности»

Статью 25. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы изложить в следующей редакции

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, предусмотренные в соответствии со статьями 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 23 настоящего Решения, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы.»
II. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном пунктом 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, и распространяется на правоотношение, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Ширтанского сельского поселения                                                        С.Н. Моисеев.